0•
MINISTERIODAEDUCAcAO

SECRETARIA DE EDucAcAO PROFISSIONAL E \TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAcAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RESOLUçAO N.° 390/CONSELHO SUPERIOR, de 16 DE AGOSTO DE 2018.

RETIFICA A .REsoLuçAo N.°
361-CONSELHO SUPERIOR, DE
16 DE MAIO DE 2018.

A Presidente do Conseiho Superior do Instituto Federal de EducaçAo,
Ciência e Tecnologia de Roraima, em exercIcio, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

Art. 1.0  Retificar a Resolução n.° 361-CONSELHO SUPERIOR, de 16 de
maio de 2018, conforme abaixo especificado:

No art. 1.0  da referida resoluçào, onde se lê:
Aprovar o Piano do Curso de Formação Inicial e Continuada de Assistente

de Vendas, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego-PRONATEC,
do Campus Boa Vista Zona Oeste, do Instituto Federal de Educaçào, Ciência e Tecnologia
de Roraima-IFRR.

Leia-se:
Aprovar o Piano do Cursb de Formação Iniciai e Continuada de Assistente

de Vendas do Campus Boa Vista Zona Oeste, do Instituto Federal de Educacão, Ciência e
Tecnologia de Roraima-IFRR.

Art. 2.0  Esta resolucâo entra em vigor na data de sua publicacAo. 	 .11

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Roraima, em Boa Vista- RR, 16 de agosto de 2018.

SANDRA
G4eexercicio

ZMACHER
President

Portaria n.° 1270/GR12018